
 

 

UCHWAŁA NR IX/97/2025 

RADY GMINY NOWA SÓL 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom Gminy Nowa Sól diet i zwrotu kosztów podróży. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Gminy Nowa Sól uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa dla sołtysów sołectw należących 

do Gminy Nowa Sól, jak w zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na: 

1) uczestnictwo w sesjach Rady Gminy, 

2) uczestnictwo w naradach sołtysów i innych spotkaniach, w których sołtys reprezentuje sołectwo, 

3) realizację obowiązków wynikających z funduszu sołeckiego, 

4) organizowanie prac organów sołectwa, 

5) wywieszanie na tablicy ogłoszeń w sołectwie ogłoszeń, zawiadomień i innych przewidzianych do 

publikacji dokumentów, 

6) wykorzystywanie aktywności społecznej mieszkańców, służącej poprawie warunków życia w sołectwie, 

7) utrzymanie w należytym stanie sali i świetlic wiejskich. 

3. Dieta naliczana będzie od dnia następnego po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji 

wskutek odwołania, rezygnacji, śmierci lub upływu kadencji. 

4. Za niepełny miesiąc pełnienia funkcji sołtysa, diety wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby 

dni pełnienia funkcji, przyjmując do rozliczenia dni miesiąca według kalendarza. 

5. W przypadku nieobecności sołtysa w danym miesiącu na zwyczajnej sesji Rady Gminy, wysokość diety 

należnej sołtysowi za ten miesiąc ulega pomniejszeniu o 10% za każdy przypadek nieobecności. 

6. Dieta wypłacana będzie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu  w którym sołtys pełnił 

swoją funkcję, na wskazane przez sołtysa konto. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem poza terytorium 

Gminy Nowa Sól podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji sołtysa. 

2. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt w poleceniu wyjazdu 

służbowego. 

3. Koszt podróży służbowej powinien być udokumentowany biletem określonego środka transportu lub 

innym dokumentem potwierdzającym koszt przejazdu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 960



4. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy Nowa Sól może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według aktualnej stawki 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków  ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, motocykli i motorowerów 

nie będących własnością pracodawcy (Dz.U Nr 27, poz. 271 z późn.zm.). 

5. Zwrot kosztów odbywać się będzie na wskazane przez sołtysa konto w terminie 14 dni od dnia 

przedłożenia kompletnego rozliczenia polecenia służbowego wyjazdu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Sól. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVI/109/2020 Rady Gminy Nowa Sól z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie 

ustanowienia zasad przyznawania sołtysom Gminy Nowa Sól diet i zwrotu kosztów podróży. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz publikacji 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Nowa Sól. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kieliszczyk-Grela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 960



Załącznik 

do uchwały Nr IX/97/2025 

Rady Gminy Nowa Sól 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Lp. Sołectwo 

Liczba mieszkańców 

według stanu na 

dzień 31-12-2023 

Miesięczna wysokość diety (zł) 

1 BUCZKÓW 33 242,00 

2 CHEŁMEK 405 350,40 

3 CIEPIELÓW 172 292,80 

4 DĄBROWNO 152 292,80 

5 JEZIORNA 78 321,20 

6 JODŁÓW 95 294,80 

7 KIEŁCZ 769 410,80 

8 LELECHÓW 76 242,00 

9 LIPINY 412 379,60 

10 LUBIESZÓW 969 350,40 

11 LUBIĘCIN 787 410,80 

12 NOWE ŻABNO 326 321,60 

13 PRZYBORÓW 1280 509,60 

14 RUDNO 628 379,60 

15 STANY 332 321,60 

16 STARA WIEŚ 145 292,80 

17 STARY STAW 105  264,00 

18 WROCISZÓW 351 321,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 960


		2025-04-14T13:58:30+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




